*Fides in synodo edita.*

« Credimus in unum Deum, Patrem omnipoten-  
tem, omnium visibilium et invisibilium effecto-  
rem, et in unum Dominum Jesum Christum, Fi-  
lium Dei, genitum ex Patre unigenitum, hoc est,  
« ex substantia Patris: Deum ex Deo, lumen ex  
« lumine, Deum verum ex Deo vero: genitum, non  
« factum, consubstantialem Patri, per quem omnia  
« facta sunt, sive quæ in cælo sive quæ in terra  
« sunt: qui propter nos homines et propter nostram  
« salutem descendit, et incarnatus est, homo factus C  
« est, passus est, et resurrexit tertia die, ascendit  
« in cælos, et veniet judicaturus vivos et mortuos.  
« Et in Spiritum sanctum. Illos vero qui dicunt,  
« Fuit aliquando cum non esset, et, antequam geni-  
« tus est non erat, et, ex non existentibus sive ex  
« nihilo factus est, vel qui Dei Filium ex alia hy-  
« postasi vel substantia esse, aut creatum esse, aut  
« inutari vel converti posse sentiunt, anathemate  
« ferit catholica Ecclesia. »

5. Hac itaque ab illis edita formula, nolimus  
assentiri nisi postquam diligenter ab ipsis inquisi-  
vimus, quonam modo dixissent Filium ex substan-  
tia Patris et Patri consubstantialem esse. Hinc ergo  
motæ sunt quæstiones et responsiones, quisque illo-

(15) Theodor., οὐδεὶς.

(16) Theodor., συνωμολογήσει. Socrates, ἐμαρ-  
τύρατο. Mox Theodor. et Gelas., συγκατατίθεσθαι.  
Ibid. ante ὑπογράφειν, Socrates καὶ addit, omisso  
τε sequenti. It. ibid. Theodor. pro συμφωνεῖν habet  
συμφρονεῖν.

(17) Socrates, Theodor. et Gelas., ἠρμήνευσε, ut  
et editio Commeliniana. Reg., ἐρμήνευσε.

(18) Gelasius Cyzic., λέγοιτο τῷ Πατρὶ ὁμοούσιος.  
Theodor. et editio Commel., λέγοιτο ὁμοούσιος.  
Socrates, λέγει τό. Ibid. pro οὐτ' οὖν Gelas. οὕτε.

(19) Socrates, προσέχει. Mox idem εὐσεβῆς pro  
εὐσεβέστατος. Item ibidem Gelasius Cyzic. τὰ addit  
ante τοιάδε. Theodoretus vero habet, τὰ τοιαῦτα  
διεφίλοσφει. Mox Socrates omittit τῆς προσθήκης.

δ'. Ταύτης ὑφ' ἡμῶν ἐκτεθείσης τῆς πίστεως (15),  
οὐδενὶ παρῆν ἀντιλογίας τόπος, ἀλλ' αὐτὸς τε πρῶ-  
τος ὁ θεοφιλέστατος ἡμῶν βασιλεὺς, ὀρθότατα περι-  
έχειν αὐτὴν ἐμαρτύρησεν· οὕτω τε καὶ ἑαυτὸν φρο-  
νεῖν (16) συνωμολόγησε, καὶ ταύτη τοὺς πάντας συγ-  
καταθέσθαι, ὑπογράφειν τε τοῖς δόγμασι καὶ συμ-  
φωνεῖν τούτοις αὐτοῖς παρεκελεύετο, ἐνδὸς μόνου  
προσεγγραφέντος ῥήματος τοῦ ὁμοουσίου, ὃ καὶ  
αὐτὸ (17) ἠρμήνευσε λέγων, ὅτι μὴ κατὰ τῶν σω-  
μάτων πάθη (18) λέγοιτο ὁμοούσιον, οὐτ' οὖν κατὰ  
διαίρεσιν οὕτε κατὰ τινα ἀποτομὴν ἐκ τοῦ Πατρὸς  
ὑποστῆναι· μηδὲ γὰρ δύνασθαι τὴν ἄβυλον καὶ νοερὰν  
καὶ ἀσώματον φύσιν σωματικόν τι πάθος ὑφίστασθαι,  
θεοὺς δὲ καὶ ἀπορήτοις λόγοις (19) προσέχειν τὰ  
τοιαῦτα νοεῖν καὶ ὁ μὲν σοφώτατος ἡμῶν καὶ εὐσε-  
βέστατος βασιλεὺς τοιάδε ἐφιλοσώφει· οἱ δὲ προφάσει  
τῆς τοῦ ὁμοουσίου προσθήκης, τήνδε τὴν γραφὴν  
πεποιθήκασιν.